
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de La Moheda (E.L.M.)
 
ANUNCIO. Lista aspirantes para cubrir, por el sistema de Concurso-Oposición
libre, UNA plaza de Administrativo/a.
 
 
Iniciado por este Ayuntamiento procedimiento de selección, para cubrir, por el sistema de
Concurso-Oposición libre, de UNA plaza de Administrativo/a, encuadrada en la Escala de
Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de la ELM de la Moheda de Gata, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Convocatoria, aprobadas por Resolución de
Alcaldía de 10/02/2022.
 
Expuestas al público, mediante publicación en el B.O.P. de Cáceres, n.º 0085, de 5 de mayo de
2022, la Lista Provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y expirado el plazo de
presentación de reclamaciones a la misma y examinada la documentación que la acompaña,
de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, Decreto 201/1995, de 26
de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y el artículo 21.1.h) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- ESTIMAR las siguientes alegaciones presentadas por los/as aspirantes dentro del
plazo establecido y, en consecuencia, introducir en la lista aspirantes admitidos/as a los/as
siguientes aspirantes:
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

RUBIO MATEOS, DIEGO XXX8106XX

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8640



SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

BES TOMÁS, JAIME XXX1928XX

BLAZQUEZ BARRADO, NURIA XXX1302XX

CABEZA GONZÁLEZ, MARIA CARMEN XXX1081XX

CALDERA ANTÚNEZ, DIEGO XXX5993XX

CARRASCO CORRALIZA, ÁNGEL LUIS XXX3650XX

CORRALES GRANDE, LAURA XXX3892XX

FERNÁNDEZ CEBRIÁN, SANDRA XXX8522XX

FERNÁNDEZ PÉREZ, CRISTINA XXX7084XX

FERNÁNDEZ ROMERO, DAVID XXX3493XX

GALÁN SÁEZ, LUCÍA XXX9232XX

GARCÍA MATILLA, IVÁN XXX9197XX

GIRALDEZ MARQUEZ, CARMEN XXX7325XX

GÓMEZ PÉREZ, MIGUEL ÁNGEL XXX8193XX

GONZÁLEZ SERRANO, MARÍA ÁNGELES XXX6865XX

HISADO MARTIN, GEMA XXX0918XX

HONTIVEROS VAZQUEZ, SUSANA XXX2221XX

HORNA MURUA, MACARENA XXX7371XX

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8641



IGLESIAS MARTÍN, ANA XXX7223XX

MARTÍN CAJAL, MIGUEL ÁNGEL XXX0537XX

MARTÍN COLLADO, VERÓNICA XXX3104XX

MARTÍN PRIETO, ANTONIA JOSÉ XXX632XX

MORA HARO, LAURA XXX9226XX

PACHECO DÍAZ, SARA XXX7798XX

PÉREZ MATEOS, MARÍA BELÉN XXX1581XX

PÉREZ REVELO, VERÓNICA XXX1589XX

PIZARRO SÁNCHEZ, ANA MARÍA XXX5065XX

PRIETO IGLESIAS, ANA ISABEL XXX2036XX

RODRÍGUEZ RIBERA, AINOHA XXX7096XX

RUBIO MATEOS, DIEGO XXX8106XX

RUÍZ FÉLIX, OSCAR XXX0808XX

RUIZ GARCÍA, ALEXANDER XXX6433XX

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, LETICIA XXX3855XX

SÁNCHEZ MARTÍN, PATRICIA XXX3844XX

SÁNCHEZ MORAN, MIRIAN XXX1907XX

SÁNCHEZ PACHECO, CRISTINA XXX5694XX

SÁNCHEZ RECIO, MARÍA GUADALUPE XXX2403XX

TAPIA GARCÍA, DAVID XXX9254XX

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8642



EXCLUIDOS: 
- Ninguno
 
TERCERO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos, en el Boletín Oficial de la
Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
 

http://lamohedadegata.sedelectronica.es
 

y en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.
 
La publicación de la resolución aprobatoria de las listas definitivas en el B.O.P. de Cáceres
será determinante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recursos.
 
CUARTO. - Acordar que la composición DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, que ha de ELM La
Moheda de Gata.
 

VICO MORAL, IRISH XXX8645XX

Presidente
Titular

D. Valentín Macías Hernández, Secretario Interventor del SAEL de la
Diputación Provincial de Cáceres.

Presidente/a
Sustituto

Dª Ana Rosa Nevado Pulido, Secretaria Interventora del SAEL de la
Diputación Provincial de Cáceres.

Vocal
Titular

D.º Francisco Javier Lozano Lozano, Secretario Interventor del Ayuntamiento de
Casillas de Coria.

Vocal
sustituto

D.º Miguel Ángel Herrero Morales, Secretario Interventora agrupación San Martín
de Trevejo-Cadalso.

Vocal
Titular

D.ª Santiago Horrillo Barrantes, Vocal designado por la Junta de Extremadura.

Vocal
sustituto

D.ª Inmaculada Garrido Garrido, Vocal designada por la Junta de Extremadura.

Vocal
Titular

D.ª Teodora Pacheco Nuncio, empleada pública, del Ayuntamiento de Moraleja.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8643



QUINTO.- La realización del primer ejercicio de la Fase de Oposición se celebrará el día 2 de
Junio de 2022, a las 11:00 horas en el Pabellón polideportivo, sito en C/. Oeste, s/n., de La
Moheda de Gata, debiendo presentar los/as aspirantes el Documento Nacional de Identidad o
el correspondiente identificativo. 
Una vez comenzados los ejercicios, los sucesivos anuncios de la celebración de los restantes y
las calificaciones obtenidas por los/as aspirantes que hubieran superado los ejercicios ya
realizados, se harán públicos en los locales donde se hayan celebrado las pruebas anteriores,
y, en todo caso, en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica municipal Dirección,
 

http://lamohedadegata.sedelectronica.es
 

con veinticuatro horas de antelación al menos al comienzo de las mismas, si se trata del mismo
ejercicio, o de cuarenta y ocho horas, si se trata de uno nuevo.
 
SEXTO.- La actuación de los aspirantes en los ejercicios que no pueda realizarse
conjuntamente, se iniciará por orden alfabético de apellidos a partir de la letra “J” que ha
resultado del sorteo celebrado por la Junta Vecinal de esta ELM, en sesión de fecha 31-03-
2022. 
Los/as aspirantes deberán en todo momento observar las normas sanitarias vigentes en cada
momento, así como las que se determinen por el Tribunal de Selección. 
 
SÉPTIMO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la
sede electrónica de este Ayuntamiento [http://lamohedadegata.sedelectronica.es] y, en el
Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los/as aspirantes admitidos/as y
excluidos/as, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de
convocatoria para la realización del primer ejercicio.
 
 

Vocal
sustituto

D.ª Montserrat Guillen Calzada, empleada pública, del Ayuntamiento de Moraleja.

Secretario/a
Titular

D.ª M.ª Teresa Figueroa Pérez, Secretaria Ayuntamiento de la
ELM La Moheda de Gata

Interventor
a

Secretario/a
Sustituto

D.º Miguel Ángel Jiménez Fernández, Secretario Ayuntamiento
de Puebla de Obando

Intervent
or

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8644



OCTAVO.- NOTIFICAR la presente Resolución a las personas designadas y a los/as
representantes sindicales con mayor representatividad en el ámbito de administración de la
provincia de Cáceres, para que actúen en calidad de observadores/as.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
La Moheda (E.L.M.) , 20 de mayo de 2022

Ana Belén Asensio González
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
23

28
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 25 de mayo de 2022

N.º 0099

Pág. 8645


	http://lamohedadegata.sedelectronica.es
	http://lamohedadegata.sedelectronica.es

		2022-05-24T12:59:04+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




